
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 548/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρόσληψης 25 ανέργων ηλικιακής ομάδας 55 άνω, στην 
Π.Α.Μ.Θ./Π.Ε. Έβρου. 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27-6-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/197168/3435/21-6-2024έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 7)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος . 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 2)) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 548: Εισηγούμενη το εικοστό δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.195651/4102/20-06-2024 έγγραφο της, έθεσε 

υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρο 175 Α΄ ‘’Αρμοδιότητες Περιφερειακής Επιτροπής’’ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως αυτό προστέθηκε με το αρ. 20 του ν. 5056/23 (ΦΕΚ-163 Α/6-10-23) με ισχύ 
από  1-1-2024 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α΄) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας(ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
4. Την αριθ. 97449/7.11.2023 (ΦΕΚ 6394/Β΄/2023) Κ.Υ.Α. και την1296055/08.11.2023 «2η 
Τροποποίηση Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017» (ΑΔΑ:6ΥΙΗ4691Ω2-ΡΛΓ) της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης (ΔΥΠΑ) αναφορικά με το πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 
21.500 ανέργων ηλικίας 55 άνω 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 ‘’Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)’’ (ΦΕΚ 232/Α΄/17.12.2022) 
7. Την αριθ. οικ.1572/12/03.01.2024, παρ.Α΄10,  (ΑΔΑ:ΨΥΤΜ7ΛΒ-7ΔΗ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Α.Μ.-Θ. ‘’Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής.’’ 
8. Την αριθ. 49336/969/15.02.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη  ‘’Συγκρότηση και ορισμός Μελών 
Ομάδας Εργασίας για την υποστήριξη του έργου της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ’’ 
9. Τις αριθ. 4058/19-6-2024(ΑΔΑ:92ΘΕ7ΛΒ-65Ξ), 4061/19-6-2024 (ΑΔΑ: 6ΤΚΚ7ΛΒ-Ψ9Λ),4062/19-
6-2024 (ΑΔΑ:9ΩΑΘ7ΛΒ-ΤΕΞ), 4063/19-6-2024 (ΑΔΑ:669Ι7ΛΒ-Ρ45), 4060/19-6-2024 
(ΑΔΑ:6Σ2Σ7ΛΒ-5ΛΛ και 4059/19-6-2024 (ΑΔΑ:98077ΛΒ-86Π Αποφάσεις Δέσμευσης Πίστωσης της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου για την κάλυψη αμοιβών και ασφαλιστικών 
εισφορών, αντίστοιχα, του απασχολούμενου προσωπικού μέσω του  προγράμματος της ΔΥΠΑ 
ανέργων ηλικίας  55 άνω, για το έτος 2024.  

ΑΔΑ: ΡΞΞΓ7ΛΒ-6ΓΚ



10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, που διογκώνονται  κατόπιν 
μαζικής αποχώρησης υπαλλήλων, είτε λόγω λύσης της υπαλληλικής σχέσης τους, είτε λόγω 
μετάταξης τους σε άλλους φορείς με τις διαδικασίες του ν. 4440/16 (κινητικότητα), σε συνδυασμό με 
την αδυναμία πρόσληψης νέου προσωπικού  

Για όλους τους ανωτέρω λόγους,  η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση συμμετοχής της Π.Ε. Έβρου στο πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση  
ανέργων ηλικίας 55 άνω, και πρόσληψης  είκοσι πέντε (25) ανέργων 
Ειδικότητας ως ακολούθως:  
1) Αλεξανδρούπολη (19): 

• 13 Δ.Ε.  

• 2 Υ.Ε 

• 1 Π.Ε. 

• 3 Τ.Ε.  
(σύμφωνα με τη διαθεσιμότητα των εγγεγραμμένων ανέργων στο πληροφοριακό σύστημα της 
ΔΥΠΑ) για τις υπηρεσίες του νοτίου Έβρου    
2) Διδυμότειχο (2):    
2  Υ.Ε (σύμφωνα με τη διαθεσιμότητα των εγγεγραμμένων ανέργων στο πληροφοριακό σύστημα της 
ΔΥΠΑ), για τις υπηρεσίες του βορείου Έβρου  
3) Ορεστιάδα(4): 
4  Δ.Ε (σύμφωνα με τη διαθεσιμότητα των εγγεγραμμένων ανέργων στο πληροφοριακό σύστημα της 
ΔΥΠΑ), για τις υπηρεσίες του βορείου Έβρου  
με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας 
δώδεκα (12) μηνών, στην ΠΑΜΘ/Π.Ε. Έβρου, στο πλαίσιο του προγράμματος απασχόλησης της 
ΔΥΠΑ 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55- 67 ετών, με δυνατότητα παράτασης ενός έτους  
σύμφωνα με την αριθ. 97449/7.11.2023 (ΦΕΚ 6394/Β΄/2023) Κ.Υ.Α. και την αριθ. 
1296055/08.11.2023 2ης τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α., 
προκειμένου ο φορέας μας να προσφέρει στήριξη σε ανέργους που παρουσιάζουν σημαντικά  
εμπόδια στην επανένταξη τους στην αγορά εργασίας και τη θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος. 
 Όπως  προκύπτει από τις  ανωτέρω ΚΥΑ και Δημόσια Πρόσκληση,  ο φορέας μας δύναται να 
προσλάβει ανέργους ηλικίας άνω των 55 ετών για χρονικό διάστημα (12) δώδεκα μηνών με 
δυνατότητα επέκτασης  (12) δώδεκα επιπλέον μηνών τυγχάνοντας επιχορήγησης  κατά το 75% του 
μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. Η 
επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης τόσο για τους μισθωτούς όσο και 
τους ημερομισθίους, το ανώτερο, μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες ασφάλισης. Για κάθε ημέρα 
απασχόλησης λιγότερη των 25 ημερών το ανωτέρω μηνιαίο ποσό επιχορήγησης, μειώνεται κατά 
1/25, όπως διαμορφώνεται κάθε φορά. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό κόστος 
συμπεριλαμβάνονται οι συνολικές ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι ασφαλιστικές 
εισφορές που βαρύνουν τον εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων 
καθορίζονται από την κείμενη εργατική και ασφαλιστική νομοθεσία. Επισημαίνεται ότι, εφόσον 
εγκριθεί το σχετικό αίτημα και από την Δ.ΥΠ.Α., οι άνεργοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά 
υποδεικνύονται στον φορέα μας με συστατικό σημείωμα που εκδίδουν οι εργασιακοί σύμβουλοι της  
αρμόδιας Υπηρεσίας (ΚΠΑ2), ενώ η ολοκλήρωση της διαδικασίας πρόσληψης του θα πρέπει να 
ολοκληρωθεί εντός 30 ημερολογιακών ημερών από την έγκριση της ΔΥΠΑ. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει την συμμετοχή της Π.Ε. Έβρου στο πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση  
ανέργων ηλικίας 55 άνω, και πρόσληψης  είκοσι πέντε (25) ανέργων 
Ειδικότητας ως ακολούθως:  
4) Αλεξανδρούπολη (19): 

• 13 Δ.Ε.  

• 2 Υ.Ε 

ΑΔΑ: ΡΞΞΓ7ΛΒ-6ΓΚ



• 1 Π.Ε. 

• 3 Τ.Ε.  
(σύμφωνα με τη διαθεσιμότητα των εγγεγραμμένων ανέργων στο πληροφοριακό σύστημα της 
ΔΥΠΑ) για τις υπηρεσίες του νοτίου Έβρου    
5) Διδυμότειχο (2):    
2  Υ.Ε (σύμφωνα με τη διαθεσιμότητα των εγγεγραμμένων ανέργων στο πληροφοριακό σύστημα της 
ΔΥΠΑ), για τις υπηρεσίες του βορείου Έβρου  
6) Ορεστιάδα(4): 
4  Δ.Ε (σύμφωνα με τη διαθεσιμότητα των εγγεγραμμένων ανέργων στο πληροφοριακό σύστημα της 
ΔΥΠΑ), για τις υπηρεσίες του βορείου Έβρου  
με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου πλήρους απασχόλησης, συνολικής διάρκειας 
δώδεκα (12) μηνών, στην ΠΑΜΘ/Π.Ε. Έβρου, στο πλαίσιο του προγράμματος απασχόλησης της 
ΔΥΠΑ 8.500 μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55- 67 ετών, με δυνατότητα παράτασης ενός έτους  
σύμφωνα με την αριθ. 97449/7.11.2023 (ΦΕΚ 6394/Β΄/2023) Κ.Υ.Α. και την αριθ. 
1296055/08.11.2023 2ης τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 της Δ.ΥΠ.Α., 
προκειμένου ο φορέας μας να προσφέρει στήριξη σε ανέργους που παρουσιάζουν σημαντικά  
εμπόδια στην επανένταξη τους στην αγορά εργασίας και τη θεμελίωση συνταξιοδοτικού δικαιώματος. 
 Όπως  προκύπτει από τις  ανωτέρω ΚΥΑ και Δημόσια Πρόσκληση,  ο φορέας μας δύναται να 
προσλάβει ανέργους ηλικίας άνω των 55 ετών για χρονικό διάστημα (12) δώδεκα μηνών με 
δυνατότητα επέκτασης  (12) δώδεκα επιπλέον μηνών τυγχάνοντας επιχορήγησης  κατά το 75% του 
μηνιαίου μισθολογικού και μη μισθολογικού κόστους με ανώτατο όριο τα 750 ευρώ μηνιαίως. Η 
επιχορήγηση υπολογίζεται για κάθε μήνα πλήρους απασχόλησης τόσο για τους μισθωτούς όσο και 
τους ημερομισθίους, το ανώτερο, μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες ασφάλισης. Για κάθε ημέρα 
απασχόλησης λιγότερη των 25 ημερών το ανωτέρω μηνιαίο ποσό επιχορήγησης, μειώνεται κατά 
1/25, όπως διαμορφώνεται κάθε φορά. Στο μισθολογικό και μη μισθολογικό κόστος 
συμπεριλαμβάνονται οι συνολικές ακαθάριστες πραγματικές μηνιαίες αποδοχές και οι ασφαλιστικές 
εισφορές που βαρύνουν τον εργοδότη. Οι αποδοχές και η ασφάλιση των επιχορηγουμένων 
καθορίζονται από την κείμενη εργατική και ασφαλιστική νομοθεσία. Επισημαίνεται ότι, εφόσον 
εγκριθεί το σχετικό αίτημα και από την Δ.ΥΠ.Α., οι άνεργοι δεν υποβάλλουν οι ίδιοι αίτηση, αλλά 
υποδεικνύονται στον φορέα μας με συστατικό σημείωμα που εκδίδουν οι εργασιακοί σύμβουλοι της  
αρμόδιας Υπηρεσίας (ΚΠΑ2), ενώ η ολοκλήρωση της διαδικασίας πρόσληψης του θα πρέπει να 
ολοκληρωθεί εντός 30 ημερολογιακών ημερών από την έγκριση της ΔΥΠΑ. 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  548/2024. 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 
                              
                              
                              

 
  

 

ΑΔΑ: ΡΞΞΓ7ΛΒ-6ΓΚ


		2024-07-03T14:06:16+0300
	Athens




